



**HOMOLOGO** o resultado do procedimento licitatório supracitado, cujo objeto é: Contratação de empresa especializada na prestação de serviços de borracharia e recauchutagem, para conserto de pneus nos veículos da frota municipal, para atender demanda das Unidades Administrativas do município, conforme condições e especificações constantes no Termo de Referência - Anexo I., que foi **ADJUDICADO** à(s) empresa(s):

**Fornecedor : MARIA HELENA MARTINS CABRAL 03187891160 - 34.955.413/0001-41**

| Item | Descrição                              | Qtde. | Un. | Marca   | Modelo  | R\$ Unt. Adjudicado | R\$ Total Adjudicado | R\$ Unt. Orçado | R\$ Total Orçado | R\$ Economia |
|------|--|-------|-----|---------|---------|---------------------|----------------------|-----------------|------------------|--------------|
| 1    | CONSERTO DE PNEU E/OU CAMARA 19.5 L 24 | 60,00 | SV  | Serviço | Serviço | R\$ 139,80          | R\$ 8.388,00         | R\$ 140,00      | R\$ 8.400,00     | R\$ 0,20     |

**Subtotal Lote R\$ 139,80**

| Item | Descrição  | Qtde.  | Un. | Marca   | Modelo  | R\$ Unt. Adjudicado | R\$ Total Adjudicado | R\$ Unt. Orçado | R\$ Total Orçado | R\$ Economia |
|------|--|--------|-----|---------|---------|---------------------|----------------------|-----------------|------------------|--------------|
| 2    | CONSERTO DE PNEU E/OU CÂMARA MICRO ÔNIBUS ARO 17.5 | 170,00 | SV  | Serviço | Serviço | R\$ 33,70           | R\$ 5.729,00         | R\$ 35,00       | R\$ 5.950,00     | R\$ 1,30     |

**Subtotal Lote R\$ 33,70**

| Item | Descrição  | Qtde.  | Un. | Marca   | Modelo  | R\$ Unt. Adjudicado | R\$ Total Adjudicado | R\$ Unt. Orçado | R\$ Total Orçado               | R\$ Economia |
|------|--|--------|-----|---------|---------|---------------------|----------------------|-----------------|--------------------------------|--------------|
| 3    | CONCERTO DE PNEU E/OU CÂMARA MOTOCICLETA ARO 17, 18, 19 E 21 | 120,00 | SV  | Serviço | Serviço | R\$ 20,60           | R\$ 2.472,00         | R\$ 22,00       | R\$ 2.640,00                   | R\$ 1,40     |
|      |  |        |     |         |         |                     |                      |                 | <b>Subtotal Lote R\$ 20,60</b> |              |

| Item | Descrição  | Qtde. | Un. | Marca   | Modelo  | R\$ Unt. Adjudicado | R\$ Total Adjudicado | R\$ Unt. Orçado | R\$ Total Orçado               | R\$ Economia |
|------|--|-------|-----|---------|---------|---------------------|----------------------|-----------------|--------------------------------|--------------|
| 4    | CONCERTO DE PNEU E/OU CÂMARA MOTOCICLETA ARO 17,18,19 E 21 | 20,00 | SV  | Serviço | Serviço | R\$ 20,60           | R\$ 412,00           | R\$ 22,00       | R\$ 440,00                     | R\$ 1,40     |
|      |  |       |     |         |         |                     |                      |                 | <b>Subtotal Lote R\$ 20,60</b> |              |

| Item | Descrição                        | Qtde. | Un. | Marca   | Modelo  | R\$ Unt. Adjudicado | R\$ Total Adjudicado | R\$ Unt. Orçado | R\$ Total Orçado               | R\$ Economia |
|------|----------------------------------|-------|-----|---------|---------|---------------------|----------------------|-----------------|--------------------------------|--------------|
| 5    | CONCERTO DE PNEU E/OU CÂMARA VAN | 20,00 | SV  | Serviço | Serviço | R\$ 23,70           | R\$ 474,00           | R\$ 25,00       | R\$ 500,00                     | R\$ 1,30     |
|      |                                  |       |     |         |         |                     |                      |                 | <b>Subtotal Lote R\$ 23,70</b> |              |

| Item | Descrição  | Qtde.  | Un. | Marca   | Modelo  | R\$ Unt. Adjudicado | R\$ Total Adjudicado | R\$ Unt. Orçado | R\$ Total Orçado               | R\$ Economia |
|------|--|--------|-----|---------|---------|---------------------|----------------------|-----------------|--------------------------------|--------------|
| 6    | CONCERTO DE PNEU E/OU CÂMARA VAN E CAMINHONETE ARO 15 E 16 | 220,00 | SV  | Serviço | Serviço | R\$ 23,70           | R\$ 5.214,00         | R\$ 25,00       | R\$ 5.500,00                   | R\$ 1,30     |
|      |  |        |     |         |         |                     |                      |                 | <b>Subtotal Lote R\$ 23,70</b> |              |

| Item                           | Descrição                          | Qtde. | Un. | Marca   | Modelo  | R\$ Unt. Adjudicado | R\$ Total Adjudicado | R\$ Unt. Orçado | R\$ Total Orçado | R\$ Economia |
|--------------------------------|------------------------------------|-------|-----|---------|---------|---------------------|----------------------|-----------------|------------------|--------------|
| 7                              | CONCERTO DE PNEU E/OU CÂMARA VEIC. | 20,00 | SV  | Serviço | Serviço | R\$ 20,60           | R\$ 412,00           | R\$ 22,00       | R\$ 440,00       | R\$ 1,40     |
| <b>Subtotal Lote R\$ 20,60</b> |                                    |       |     |         |         |                     |                      |                 |                  |              |

| Item                           | Descrição   | Qtde.  | Un. | Marca   | Modelo  | R\$ Unt. Adjudicado | R\$ Total Adjudicado | R\$ Unt. Orçado | R\$ Total Orçado | R\$ Economia |
|--------------------------------|---|--------|-----|---------|---------|---------------------|----------------------|-----------------|------------------|--------------|
| 8                              | CONCERTO DE PNEU E/OU CÂMARA VEICULOS LEVES ARO 13 E 14 | 330,00 | SV  | Serviço | Serviço | R\$ 20,60           | R\$ 6.798,00         | R\$ 22,00       | R\$ 7.260,00     | R\$ 1,40     |
| <b>Subtotal Lote R\$ 20,60</b> |   |        |     |         |         |                     |                      |                 |                  |              |

| Item                            | Descrição                                    | Qtde. | Un. | Marca   | Modelo  | R\$ Unt. Adjudicado | R\$ Total Adjudicado | R\$ Unt. Orçado | R\$ Total Orçado | R\$ Economia |
|---------------------------------|--|-------|-----|---------|---------|---------------------|----------------------|-----------------|------------------|--------------|
| 9                               | CONCERTO PNEU 12.4 - R 24 PATROL E/OU CAMARA | 40,00 | SV  | Serviço | Serviço | R\$ 139,80          | R\$ 5.592,00         | R\$ 140,00      | R\$ 5.600,00     | R\$ 0,20     |
| <b>Subtotal Lote R\$ 139,80</b> |  |       |     |         |         |                     |                      |                 |                  |              |

| Item                            | Descrição | Qtde. | Un. | Marca | Modelo | R\$ Unt. Adjudicado | R\$ Total Adjudicado | R\$ Unt. Orçado | R\$ Total Orçado | R\$ Economia |
|---------------------------------|-----------|-------|-----|-------|--------|---------------------|----------------------|-----------------|------------------|--------------|
| <b>Subtotal Lote R\$ 150,90</b> |           |       |     |       |        |                     |                      |                 |                  |              |

| Item | Descrição                            | Qtde. | Un. | Marca   | Modelo  | R\$ Unt. Adjudicado | R\$ Total Adjudicado | R\$ Unt. Orçado | R\$ Total Orçado | R\$ Economia |
|------|--------------------------------------|-------|-----|---------|---------|---------------------|----------------------|-----------------|------------------|--------------|
| 10   | CONCERTO PNEU 18/4 - R30 E/OU CAMARA | 50,00 | SV  | Serviço | Serviço | R\$ 150,90          | R\$ 7.545,00         | R\$ 180,00      | R\$ 9.000,00     | R\$ 29,10    |

**Subtotal Lote R\$ 150,90**

| Item | Descrição  | Qtde. | Un. | Marca   | Modelo  | R\$ Unt. Adjudicado | R\$ Total Adjudicado | R\$ Unt. Orçado | R\$ Total Orçado | R\$ Economia |
|------|--|-------|-----|---------|---------|---------------------|----------------------|-----------------|------------------|--------------|
| 11   | CONCERTO PNEU E/OU CAMARA PA CARREGADEIRA 17,5-25 12 LONAS | 80,00 | SV  | Serviço | Serviço | R\$ 180,40          | R\$ 14.432,00        | R\$ 200,00      | R\$ 16.000,00    | R\$ 19,60    |

**Subtotal Lote R\$ 180,40**

| Item | Descrição  | Qtde.  | Un. | Marca   | Modelo  | R\$ Unt. Adjudicado | R\$ Total Adjudicado | R\$ Unt. Orçado | R\$ Total Orçado | R\$ Economia |
|------|--|--------|-----|---------|---------|---------------------|----------------------|-----------------|------------------|--------------|
| 12   | CONCERTO PNEUS E/OU CAMARA ONI.CAMI. 900/20 1100-20 (900/20 a 1100-20) | 190,00 | SV  | Serviço | Serviço | R\$ 39,90           | R\$ 7.581,00         | R\$ 40,00       | R\$ 7.600,00     | R\$ 0,10     |

**Subtotal Lote R\$ 39,90**

| Item | Descrição                                  | Qtde.  | Un. | Marca   | Modelo  | R\$ Unt. Adjudicado | R\$ Total Adjudicado | R\$ Unt. Orçado | R\$ Total Orçado | R\$ Economia |
|------|--|--------|-----|---------|---------|---------------------|----------------------|-----------------|------------------|--------------|
| 13   | CONCERTO PNEUS ONIBUS ARO 22.5 E/OU CAMARA | 130,00 | SV  | Serviço | Serviço | R\$ 39,90           | R\$ 5.187,00         | R\$ 40,00       | R\$ 5.200,00     | R\$ 0,10     |

**Subtotal Lote R\$ 39,90**

| Item | Descrição                             | Qtde.  | Un. | Marca   | Modelo  | R\$ Unt. Adjudicado | R\$ Total Adjudicado | R\$ Unt. Orçado | R\$ Total Orçado | R\$ Economia |
|------|---------------------------------------|--------|-----|---------|---------|---------------------|----------------------|-----------------|------------------|--------------|
| 14   | CONCERTO PNEUS VEIC. LEVE ARO 13 E 14 | 200,00 | SV  | Serviço | Serviço | R\$ 20,60           | R\$ 4.120,00         | R\$ 22,00       | R\$ 4.400,00     | R\$ 1,40     |

**Subtotal Lote R\$ 20,60**

| Item | Descrição                     | Qtde. | Un. | Marca   | Modelo  | R\$ Unt. Adjudicado | R\$ Total Adjudicado | R\$ Unt. Orçado | R\$ Total Orçado | R\$ Economia |
|------|-------------------------------|-------|-----|---------|---------|---------------------|----------------------|-----------------|------------------|--------------|
| 15   | CONCERTO PNEUS VEICULOS LEVES | 80,00 | SV  | Serviço | Serviço | R\$ 20,60           | R\$ 1.648,00         | R\$ 22,00       | R\$ 1.760,00     | R\$ 1,40     |

**Subtotal Lote R\$ 20,60**

| Item | Descrição                  | Qtde. | Un. | Marca   | Modelo  | R\$ Unt. Adjudicado | R\$ Total Adjudicado | R\$ Unt. Orçado | R\$ Total Orçado | R\$ Economia |
|------|----------------------------|-------|-----|---------|---------|---------------------|----------------------|-----------------|------------------|--------------|
| 16   | DESMONTAGEM DE PNEUS MEDIO | 80,00 | SV  | Serviço | Serviço | R\$ 39,90           | R\$ 3.192,00         | R\$ 40,00       | R\$ 3.200,00     | R\$ 0,10     |

**Subtotal Lote R\$ 39,90**

| Item | Descrição                     | Qtde.  | Un. | Marca   | Modelo  | R\$ Unt. Adjudicado | R\$ Total Adjudicado | R\$ Unt. Orçado | R\$ Total Orçado | R\$ Economia |
|------|-------------------------------|--------|-----|---------|---------|---------------------|----------------------|-----------------|------------------|--------------|
| 17   | DESMONTAGEM DE PNEUS PEQUENOS | 150,00 | SV  | Serviço | Serviço | R\$ 20,60           | R\$ 3.090,00         | R\$ 22,00       | R\$ 3.300,00     | R\$ 1,40     |

**Subtotal Lote R\$ 20,60**

| Item                           | Descrição                        | Qtde. | Un. | Marca   | Modelo  | R\$ Unt. Adjudicado | R\$ Total Adjudicado | R\$ Unt. Orçado | R\$ Total Orçado | R\$ Economia |
|--------------------------------|----------------------------------|-------|-----|---------|---------|---------------------|----------------------|-----------------|------------------|--------------|
| 18                             | MONTAGEM DE PNEU 12/4 R24 PATROL | 80,00 | SV  | Serviço | Serviço | R\$ 99,90           | R\$ 7.992,00         | R\$ 100,00      | R\$ 8.000,00     | R\$ 0,10     |
| <b>Subtotal Lote R\$ 99,90</b> |                                  |       |     |         |         |                     |                      |                 |                  |              |

| Item                           | Descrição              | Qtde. | Un. | Marca   | Modelo  | R\$ Unt. Adjudicado | R\$ Total Adjudicado | R\$ Unt. Orçado | R\$ Total Orçado | R\$ Economia |
|--------------------------------|------------------------|-------|-----|---------|---------|---------------------|----------------------|-----------------|------------------|--------------|
| 19                             | MONTAGEM DE PNEU MÉDIO | 60,00 | SV  | Serviço | Serviço | R\$ 39,90           | R\$ 2.394,00         | R\$ 40,00       | R\$ 2.400,00     | R\$ 0,10     |
| <b>Subtotal Lote R\$ 39,90</b> |                        |       |     |         |         |                     |                      |                 |                  |              |

| Item                           | Descrição                              | Qtde.  | Un. | Marca   | Modelo  | R\$ Unt. Adjudicado | R\$ Total Adjudicado | R\$ Unt. Orçado | R\$ Total Orçado | R\$ Economia |
|--------------------------------|--|--------|-----|---------|---------|---------------------|----------------------|-----------------|------------------|--------------|
| 20                             | MONTAGEM DE PNEU MICRO ÔNIBUS ARO 17.5 | 220,00 | SV  | Serviço | Serviço | R\$ 33,70           | R\$ 7.414,00         | R\$ 35,00       | R\$ 7.700,00     | R\$ 1,30     |
| <b>Subtotal Lote R\$ 33,70</b> |  |        |     |         |         |                     |                      |                 |                  |              |

| Item                           | Descrição             | Qtde. | Un. | Marca   | Modelo  | R\$ Unt. Adjudicado | R\$ Total Adjudicado | R\$ Unt. Orçado | R\$ Total Orçado | R\$ Economia |
|--------------------------------|-----------------------|-------|-----|---------|---------|---------------------|----------------------|-----------------|------------------|--------------|
| 21                             | MONTAGEM DE PNEU MOTO | 12,00 | SV  | Serviço | Serviço | R\$ 20,60           | R\$ 247,20           | R\$ 22,00       | R\$ 264,00       | R\$ 1,40     |
| <b>Subtotal Lote R\$ 20,60</b> |                       |       |     |         |         |                     |                      |                 |                  |              |

| Item | Descrição | Qtde. | Un. | Marca | Modelo | R\$ Unt. Adjudicado | R\$ Total Adjudicado | R\$ Unt. Orçado | R\$ Subtotal Total Orçado | R\$ Lote R\$ 20,60 R\$ Economia |
|------|-----------|-------|-----|-------|--------|---------------------|----------------------|-----------------|---------------------------|---------------------------------|
|------|-----------|-------|-----|-------|--------|---------------------|----------------------|-----------------|---------------------------|---------------------------------|

| Item                           | Descrição                                      | Qtde.  | Un. | Marca   | Modelo  | R\$ Unt. Adjudicado | R\$ Total Adjudicado | R\$ Unt. Orçado | R\$ Total Orçado | R\$ Economia |
|--------------------------------|--|--------|-----|---------|---------|---------------------|----------------------|-----------------|------------------|--------------|
| 22                             | MONTAGEM DE PNEU VAN E CAMINHONETE ARO 15 E 16 | 250,00 | SV  | Serviço | Serviço | R\$ 23,70           | R\$ 5.925,00         | R\$ 25,00       | R\$ 6.250,00     | R\$ 1,30     |
| <b>Subtotal Lote R\$ 23,70</b> |  |        |     |         |         |                     |                      |                 |                  |              |

| Item                           | Descrição                   | Qtde. | Un. | Marca   | Modelo  | R\$ Unt. Adjudicado | R\$ Total Adjudicado | R\$ Unt. Orçado | R\$ Total Orçado | R\$ Economia |
|--------------------------------|-----------------------------|-------|-----|---------|---------|---------------------|----------------------|-----------------|------------------|--------------|
| 23                             | MONTAGEM DE PNEU VEIC. LEVE | 40,00 | SV  | Serviço | Serviço | R\$ 20,60           | R\$ 824,00           | R\$ 22,00       | R\$ 880,00       | R\$ 1,40     |
| <b>Subtotal Lote R\$ 20,60</b> |                             |       |     |         |         |                     |                      |                 |                  |              |

| Item                           | Descrição               | Qtde. | Un. | Marca   | Modelo  | R\$ Unt. Adjudicado | R\$ Total Adjudicado | R\$ Unt. Orçado | R\$ Total Orçado | R\$ Economia |
|--------------------------------|-------------------------|-------|-----|---------|---------|---------------------|----------------------|-----------------|------------------|--------------|
| 24                             | MONTAGEM DE PNEUS MEDIO | 80,00 | SV  | Serviço | Serviço | R\$ 39,90           | R\$ 3.192,00         | R\$ 40,00       | R\$ 3.200,00     | R\$ 0,10     |
| <b>Subtotal Lote R\$ 39,90</b> |                         |       |     |         |         |                     |                      |                 |                  |              |

| Item                           | Descrição                                       | Qtde.  | Un. | Marca   | Modelo  | R\$ Unt. Adjudicado | R\$ Total Adjudicado | R\$ Unt. Orçado | R\$ Total Orçado | R\$ Economia |
|--------------------------------|---|--------|-----|---------|---------|---------------------|----------------------|-----------------|------------------|--------------|
| 25                             | MONTAGEM DE PNEUS MOTOCICLETA ARO 17,18,19 E 21 | 110,00 | SV  | Serviço | Serviço | R\$ 20,60           | R\$ 2.266,00         | R\$ 22,00       | R\$ 2.420,00     | R\$ 1,40     |
| <b>Subtotal Lote R\$ 20,60</b> |   |        |     |         |         |                     |                      |                 |                  |              |

| Item | Descrição          | Qtde. | Un. | Marca   | Modelo  | R\$ Unt. Adjudicado | R\$ Total Adjudicado | R\$ Unt. Orçado | R\$ Total Orçado | R\$ Economia |
|------|--------------------|-------|-----|---------|---------|---------------------|----------------------|-----------------|------------------|--------------|
| 26   | MONTAGEM PNEU 17.5 | 80,00 | SV  | Serviço | Serviço | R\$ 33,70           | R\$ 2.696,00         | R\$ 35,00       | R\$ 2.800,00     | R\$ 1,30     |

**Subtotal Lote R\$ 33,70**

| Item | Descrição                            | Qtde. | Un. | Marca   | Modelo  | R\$ Unt. Adjudicado | R\$ Total Adjudicado | R\$ Unt. Orçado | R\$ Total Orçado | R\$ Economia |
|------|--------------------------------------|-------|-----|---------|---------|---------------------|----------------------|-----------------|------------------|--------------|
| 27   | MONTAGEM PNEU E/OU CAMARA 18/4 - R30 | 40,00 | SV  | Serviço | Serviço | R\$ 139,90          | R\$ 5.596,00         | R\$ 143,33      | R\$ 5.733,32     | R\$ 3,43     |

**Subtotal Lote R\$ 139,90**

| Item | Descrição  | Qtde.  | Un. | Marca   | Modelo  | R\$ Unt. Adjudicado | R\$ Total Adjudicado | R\$ Unt. Orçado | R\$ Total Orçado | R\$ Economia |
|------|--|--------|-----|---------|---------|---------------------|----------------------|-----------------|------------------|--------------|
| 28   | MONTAGEM PNEU E/OU CAMARA PA CARREGADEIRA 17,5-25 12 LONAS | 100,00 | SV  | Serviço | Serviço | R\$ 139,90          | R\$ 13.990,00        | R\$ 143,33      | R\$ 14.333,30    | R\$ 3,43     |

**Subtotal Lote R\$ 139,90**

| Item | Descrição   | Qtde.  | Un. | Marca   | Modelo  | R\$ Unt. Adjudicado | R\$ Total Adjudicado | R\$ Unt. Orçado | R\$ Total Orçado | R\$ Economia |
|------|---|--------|-----|---------|---------|---------------------|----------------------|-----------------|------------------|--------------|
| 29   | MONTAGEM PNEUS E/OU CAMARA ONIBUS E CAMINHÃO 900/20 A 1100-20 | 140,00 | SV  | Serviço | Serviço | R\$ 39,90           | R\$ 5.586,00         | R\$ 40,00       | R\$ 5.600,00     | R\$ 0,10     |



Subtotal Lote R\$ 39,90  
R\$

| Item | Descrição | Qtde. | Un. | Marca | Modelo | R\$ Unt. Adjudicado | R\$ Total Adjudicado | R\$ Unt. Orçado | R\$ Total Orçado | R\$ Economia |
|------|-----------|-------|-----|-------|--------|---------------------|----------------------|-----------------|------------------|--------------|
|------|-----------|-------|-----|-------|--------|---------------------|----------------------|-----------------|------------------|--------------|

| Item | Descrição | Qtde. | Un. | Marca | Modelo | R\$ Unt. Adjudicado | R\$ Total Adjudicado | R\$ Unt. Orçado | R\$ Total Orçado | R\$ Economia |
|------|-----------|-------|-----|-------|--------|---------------------|----------------------|-----------------|------------------|--------------|
|------|-----------|-------|-----|-------|--------|---------------------|----------------------|-----------------|------------------|--------------|

|    |                                |        |    |         |         |           |              |           |              |          |
|----|--------------------------------|--------|----|---------|---------|-----------|--------------|-----------|--------------|----------|
| 30 | MONTAGEM PNEUS ONIBUS ARO 22.5 | 100,00 | SV | Serviço | Serviço | R\$ 39,90 | R\$ 3.990,00 | R\$ 40,00 | R\$ 4.000,00 | R\$ 0,10 |
|----|--------------------------------|--------|----|---------|---------|-----------|--------------|-----------|--------------|----------|

Subtotal Lote R\$ 39,90

| Item | Descrição | Qtde. | Un. | Marca | Modelo | R\$ Unt. Adjudicado | R\$ Total Adjudicado | R\$ Unt. Orçado | R\$ Total Orçado | R\$ Economia |
|------|-----------|-------|-----|-------|--------|---------------------|----------------------|-----------------|------------------|--------------|
|------|-----------|-------|-----|-------|--------|---------------------|----------------------|-----------------|------------------|--------------|

|    |                                       |        |    |         |         |           |              |           |              |          |
|----|---------------------------------------|--------|----|---------|---------|-----------|--------------|-----------|--------------|----------|
| 31 | MONTAGEM PNEUS VEIC. LEVE ARO 13 E 14 | 370,00 | SV | Serviço | Serviço | R\$ 20,60 | R\$ 7.622,00 | R\$ 22,00 | R\$ 8.140,00 | R\$ 1,40 |
|----|---------------------------------------|--------|----|---------|---------|-----------|--------------|-----------|--------------|----------|

Subtotal Lote R\$ 20,60

| Item | Descrição | Qtde. | Un. | Marca | Modelo | R\$ Unt. Adjudicado | R\$ Total Adjudicado | R\$ Unt. Orçado | R\$ Total Orçado | R\$ Economia |
|------|-----------|-------|-----|-------|--------|---------------------|----------------------|-----------------|------------------|--------------|
|------|-----------|-------|-----|-------|--------|---------------------|----------------------|-----------------|------------------|--------------|

|    |                               |        |    |         |         |           |              |           |              |          |
|----|-------------------------------|--------|----|---------|---------|-----------|--------------|-----------|--------------|----------|
| 32 | MOTAGEM PNEUS VAM E CAMIONETE | 200,00 | SV | Serviço | Serviço | R\$ 23,70 | R\$ 4.740,00 | R\$ 25,00 | R\$ 5.000,00 | R\$ 1,30 |
|----|-------------------------------|--------|----|---------|---------|-----------|--------------|-----------|--------------|----------|

Subtotal Lote R\$ 23,70

| Item | Descrição | Qtde. | Un. | Marca | Modelo | R\$ Unt. Adjudicado | R\$ Total Adjudicado | R\$ Unt. Orçado | R\$ Total Orçado | R\$ Economia |
|------|-----------|-------|-----|-------|--------|---------------------|----------------------|-----------------|------------------|--------------|
|------|-----------|-------|-----|-------|--------|---------------------|----------------------|-----------------|------------------|--------------|

|    |                              |        |    |         |         |           |              |           |              |          |
|----|------------------------------|--------|----|---------|---------|-----------|--------------|-----------|--------------|----------|
| 44 | SERVIÇO DE CONserto DE PNEUS | 200,00 | SV | Serviço | Serviço | R\$ 20,60 | R\$ 4.120,00 | R\$ 22,00 | R\$ 4.400,00 | R\$ 1,40 |
|----|------------------------------|--------|----|---------|---------|-----------|--------------|-----------|--------------|----------|

Subtotal Lote R\$ 20,60

| Item | Descrição               | Qtde. | Un. | Marca   | Modelo  | R\$ Unt. Adjudicado | R\$ Total Adjudicado | R\$ Unt. Orçado | R\$ Total Orçado               | R\$ Economia |
|------|-------------------------|-------|-----|---------|---------|---------------------|----------------------|-----------------|--------------------------------|--------------|
| 45   | TROCA DE PNEU 19.5 L 24 | 40,00 | SV  | Serviço | Serviço | R\$ 65,40           | R\$ 2.616,00         | R\$ 75,00       | R\$ 3.000,00                   | R\$ 9,60     |
|      |                         |       |     |         |         |                     |                      |                 | <b>Subtotal Lote R\$ 65,40</b> |              |

| Item | Descrição                                     | Qtde.  | Un. | Marca   | Modelo  | R\$ Unt. Adjudicado | R\$ Total Adjudicado | R\$ Unt. Orçado | R\$ Total Orçado               | R\$ Economia |
|------|---|--------|-----|---------|---------|---------------------|----------------------|-----------------|--------------------------------|--------------|
| 46   | TROCA DE PNEU PÁ CARREGADEIRA 17,5 X 25 LONAS | 100,00 | SV  | Serviço | Serviço | R\$ 65,40           | R\$ 6.540,00         | R\$ 75,00       | R\$ 7.500,00                   | R\$ 9,60     |
|      |   |        |     |         |         |                     |                      |                 | <b>Subtotal Lote R\$ 65,40</b> |              |

| Item | Descrição                     | Qtde. | Un. | Marca   | Modelo  | R\$ Unt. Adjudicado | R\$ Total Adjudicado | R\$ Unt. Orçado | R\$ Total Orçado               | R\$ Economia |
|------|-------------------------------|-------|-----|---------|---------|---------------------|----------------------|-----------------|--------------------------------|--------------|
| 47   | TROCA DE PNEU VAN E CAMIONETE | 20,00 | SV  | Serviço | Serviço | R\$ 19,90           | R\$ 398,00           | R\$ 20,00       | R\$ 400,00                     | R\$ 0,10     |
|      |                               |       |     |         |         |                     |                      |                 | <b>Subtotal Lote R\$ 19,90</b> |              |

| Item | Descrição                | Qtde. | Un. | Marca   | Modelo  | R\$ Unt. Adjudicado | R\$ Total Adjudicado | R\$ Unt. Orçado | R\$ Total Orçado               | R\$ Economia |
|------|--------------------------|-------|-----|---------|---------|---------------------|----------------------|-----------------|--------------------------------|--------------|
| 48   | TROCA DE PNEU VEIC. LEVE | 30,00 | SV  | Serviço | Serviço | R\$ 19,90           | R\$ 597,00           | R\$ 20,00       | R\$ 600,00                     | R\$ 0,10     |
|      |                          |       |     |         |         |                     |                      |                 | <b>Subtotal Lote R\$ 19,90</b> |              |

| Item                           | Descrição                                     | Qtde. | Un. | Marca   | Modelo  | R\$ Unt. Adjudicado | R\$ Total Adjudicado | R\$ Unt. Orçado | R\$ Total Orçado | R\$ Economia |
|--------------------------------|---|-------|-----|---------|---------|---------------------|----------------------|-----------------|------------------|--------------|
| 49                             | TROCA DE PNEU VEIC. LEVE ARO 13 E 14- serviço | 60,00 | SV  | Serviço | Serviço | R\$ 19,90           | R\$ 1.194,00         | R\$ 20,00       | R\$ 1.200,00     | R\$ 0,10     |
| <b>Subtotal Lote R\$ 19,90</b> |   |       |     |         |         |                     |                      |                 |                  |              |

| Item                           | Descrição      | Qtde.  | Un. | Marca   | Modelo  | R\$ Unt. Adjudicado | R\$ Total Adjudicado | R\$ Unt. Orçado | R\$ Total Orçado | R\$ Economia |
|--------------------------------|----------------|--------|-----|---------|---------|---------------------|----------------------|-----------------|------------------|--------------|
| 50                             | TROCA DE PNEUS | 150,00 | SV  | Serviço | Serviço | R\$ 65,40           | R\$ 9.810,00         | R\$ 75,00       | R\$ 11.250,00    | R\$ 9,60     |
| <b>Subtotal Lote R\$ 65,40</b> |                |        |     |         |         |                     |                      |                 |                  |              |

| Item                           | Descrição                       | Qtde. | Un. | Marca   | Modelo  | R\$ Unt. Adjudicado | R\$ Total Adjudicado | R\$ Unt. Orçado | R\$ Total Orçado | R\$ Economia |
|--------------------------------|---------------------------------|-------|-----|---------|---------|---------------------|----------------------|-----------------|------------------|--------------|
| 51                             | TROCA DE PNEUS 12/4 R 24 PATROL | 80,00 | SV  | Serviço | Serviço | R\$ 65,40           | R\$ 5.232,00         | R\$ 75,00       | R\$ 6.000,00     | R\$ 9,60     |
| <b>Subtotal Lote R\$ 65,40</b> |                                 |       |     |         |         |                     |                      |                 |                  |              |

| Item                           | Descrição                                  | Qtde.  | Un. | Marca   | Modelo  | R\$ Unt. Adjudicado | R\$ Total Adjudicado | R\$ Unt. Orçado | R\$ Total Orçado | R\$ Economia |
|--------------------------------|--|--------|-----|---------|---------|---------------------|----------------------|-----------------|------------------|--------------|
| 52                             | TROCA DE PNEUS VAN , CAMIONETE ARO 15 E 16 | 160,00 | SV  | Serviço | Serviço | R\$ 19,90           | R\$ 3.184,00         | R\$ 20,00       | R\$ 3.200,00     | R\$ 0,10     |
| <b>Subtotal Lote R\$ 19,90</b> |  |        |     |         |         |                     |                      |                 |                  |              |

| Item | Descrição                             | Qtde.  | Un. | Marca   | Modelo  | R\$ Unt. Adjudicado | R\$ Total Adjudicado | R\$ Unt. Orçado | R\$ Total Orçado               | R\$ Economia |
|------|---------------------------------------|--------|-----|---------|---------|---------------------|----------------------|-----------------|--------------------------------|--------------|
| 53   | TROCA DE PNEUS VEIC. LEVE ARO 13 E 14 | 210,00 | SV  | Serviço | Serviço | R\$ 19,90           | R\$ 4.179,00         | R\$ 20,00       | R\$ 4.200,00                   | R\$ 0,10     |
|      |                                       |        |     |         |         |                     |                      |                 | <b>Subtotal Lote R\$ 19,90</b> |              |

| Item | Descrição            | Qtde. | Un. | Marca   | Modelo  | R\$ Unt. Adjudicado | R\$ Total Adjudicado | R\$ Unt. Orçado | R\$ Total Orçado               | R\$ Economia |
|------|----------------------|-------|-----|---------|---------|---------------------|----------------------|-----------------|--------------------------------|--------------|
| 54   | TROCA PNEU 18-4 R 30 | 40,00 | SV  | Serviço | Serviço | R\$ 65,40           | R\$ 2.616,00         | R\$ 75,00       | R\$ 3.000,00                   | R\$ 9,60     |
|      |                      |       |     |         |         |                     |                      |                 | <b>Subtotal Lote R\$ 65,40</b> |              |

| Item | Descrição                    | Qtde.  | Un. | Marca   | Modelo  | R\$ Unt. Adjudicado | R\$ Total Adjudicado | R\$ Unt. Orçado | R\$ Total Orçado               | R\$ Economia |
|------|------------------------------|--------|-----|---------|---------|---------------------|----------------------|-----------------|--------------------------------|--------------|
| 55   | TROCA PNEU MICRO ONIBUS 17.5 | 100,00 | SV  | Serviço | Serviço | R\$ 26,40           | R\$ 2.640,00         | R\$ 30,00       | R\$ 3.000,00                   | R\$ 3,60     |
|      |                              |        |     |         |         |                     |                      |                 | <b>Subtotal Lote R\$ 26,40</b> |              |

| Item | Descrição                                | Qtde.  | Un. | Marca   | Modelo  | R\$ Unt. Adjudicado | R\$ Total Adjudicado | R\$ Unt. Orçado | R\$ Total Orçado               | R\$ Economia |
|------|--|--------|-----|---------|---------|---------------------|----------------------|-----------------|--------------------------------|--------------|
| 56   | TROCA PNEU ONIBUS /CAM. 900-20 A 1100-20 | 140,00 | SV  | Serviço | Serviço | R\$ 29,00           | R\$ 4.060,00         | R\$ 30,00       | R\$ 4.200,00                   | R\$ 1,00     |
|      |  |        |     |         |         |                     |                      |                 | <b>Subtotal Lote R\$ 29,00</b> |              |

| Item | Descrição                  | Qtde. | Un. | Marca   | Modelo  | R\$ Unt. Adjudicado | R\$ Total Adjudicado | R\$ Unt. Orçado | R\$ Total Orçado | R\$ Economia |
|------|----------------------------|-------|-----|---------|---------|---------------------|----------------------|-----------------|------------------|--------------|
| 57   | TROCA PNEU ONIBUS ARO 22.5 | 80,00 | SV  | Serviço | Serviço | R\$ 29,00           | R\$ 2.320,00         | R\$ 30,00       | R\$ 2.400,00     | R\$ 1,00     |

**Subtotal Lote R\$ 29,00**

| Item | Descrição             | Qtde. | Un. | Marca   | Modelo  | R\$ Unt. Adjudicado | R\$ Total Adjudicado | R\$ Unt. Orçado | R\$ Total Orçado | R\$ Economia |
|------|-----------------------|-------|-----|---------|---------|---------------------|----------------------|-----------------|------------------|--------------|
| 58   | VULCANIZAÇÃO DE PNEUS | 80,00 | SV  | Serviço | Serviço | R\$ 69,00           | R\$ 5.520,00         | R\$ 70,00       | R\$ 5.600,00     | R\$ 1,00     |

**Subtotal Lote R\$ 69,00**

**Subtotal Adjudicado: R\$ 211.786,20**

**Subtotal Orçado: R\$ 223.860,62**

**Economia: 5,39%**

**Economia R\$: 12.074,42**

**Fornecedor : J P BELEZE - 54.054.937/0001-79**

| Item | Descrição                   | Qtde. | Un. | Marca             | Modelo                      | R\$ Unt. Adjudicado | R\$ Total Adjudicado | R\$ Unt. Orçado | R\$ Total Orçado | R\$ Economia |
|------|-----------------------------|-------|-----|-------------------|-----------------------------|---------------------|----------------------|-----------------|------------------|--------------|
| 33   | RECAPAGEM PNEU 1000-20 LISO | 50,00 | SV  | Ruzi (Fab. Vipal) | RECAPAGEM PNEU 1000-20 LISO | R\$ 454,00          | R\$ 22.700,00        | R\$ 465,00      | R\$ 23.250,00    | R\$ 11,00    |

**Subtotal Lote R\$ 454,00**

| Item | Descrição                         | Qtde. | Un. | Marca             | Modelo                            | R\$ Unt. Adjudicado | R\$ Total Adjudicado | R\$ Unt. Orçado | R\$ Total Orçado | R\$ Economia |
|------|-----------------------------------|-------|-----|-------------------|-----------------------------------|---------------------|----------------------|-----------------|------------------|--------------|
| 34   | RECAPAGEM PNEU 1000/20 BORRACHUDO | 50,00 | SV  | Ruzi (Fab. Vipal) | RECAPAGEM PNEU 1000/20 BORRACHUDO | R\$ 490,00          | R\$ 24.500,00        | R\$ 535,00      | R\$ 26.750,00    | R\$ 45,00    |

**Subtotal Lote R\$ 490,00**

| Item | Descrição                              | Qtde. | Un. | Marca             | Modelo                                 | R\$ Unt. Adjudicado | R\$ Total Adjudicado | R\$ Unt. Orçado | R\$ Total Orçado | R\$ Economia |
|------|--|-------|-----|-------------------|--|---------------------|----------------------|-----------------|------------------|--------------|
| 35   | RECAPAGEM PNEU 1000/20 BORRACHUDO 15mm | 20,00 | SV  | Ruzi (Fab. Vipal) | RECAPAGEM PNEU 1000/20 BORRACHUDO 15mm | R\$ 490,00          | R\$ 9.800,00         | R\$ 535,00      | R\$ 10.700,00    | R\$ 45,00    |

**Subtotal Lote R\$ 490,00**

| Item | Descrição                                | Qtde. | Un. | Marca             | Modelo                                   | R\$ Unt. Adjudicado | R\$ Total Adjudicado | R\$ Unt. Orçado | R\$ Total Orçado | R\$ Economia |
|------|--|-------|-----|-------------------|--|---------------------|----------------------|-----------------|------------------|--------------|
| 40   | RECAPAGEM PNEU 275/80 R22,5 BORRAC. 15mm | 36,00 | SV  | Ruzi (Fab. Vipal) | RECAPAGEM PNEU 275/80 R22,5 BORRAC. 15mm | R\$ 570,00          | R\$ 20.520,00        | R\$ 620,00      | R\$ 22.320,00    | R\$ 50,00    |

**Subtotal Lote R\$ 570,00**

| Item | Descrição                  | Qtde. | Un. | Marca             | Modelo                     | R\$ Unt. Adjudicado | R\$ Total Adjudicado | R\$ Unt. Orçado | R\$ Total Orçado | R\$ Economia |
|------|----------------------------|-------|-----|-------------------|----------------------------|---------------------|----------------------|-----------------|------------------|--------------|
| 43   | RECAPAGEM PNEU 900/20 LISO | 20,00 | SV  | Ruzi (Fab. Vipal) | RECAPAGEM PNEU 900/20 LISO | R\$ 430,00          | R\$ 8.600,00         | R\$ 465,00      | R\$ 9.300,00     | R\$ 35,00    |

**Subtotal Lote R\$ 430,00**

**Subtotal Adjudicado: R\$ 86.120,00**

**Subtotal Orçado: R\$ 92.320,00**

**Economia: 6,72%**

**Economia R\$: 6.200,00**

**Fornecedor : INDUSTRIA E COMERCIO MUT PNEUS LTDA - 58.619.644/0001-42**

| Item | Descrição | Qtde. | Un. | Marca | Modelo | R\$ Unt. Adjudicado | R\$ Total Adjudicado | R\$ Unt. Orçado | R\$ Total Orçado | R\$ Economia |
|------|-----------|-------|-----|-------|--------|---------------------|----------------------|-----------------|------------------|--------------|
|------|-----------|-------|-----|-------|--------|---------------------|----------------------|-----------------|------------------|--------------|

**Subtotal Lote R\$ 1.230,00**

| Item | Descrição                          | Qtde. | Un. | Marca | Modelo | R\$ Unt. Adjudicado | R\$ Total Adjudicado | R\$ Unt. Orçado | R\$ Total Orçado | R\$ Economia |
|------|------------------------------------|-------|-----|-------|--------|---------------------|----------------------|-----------------|------------------|--------------|
| 36   | RECAPAGEM PNEU 14.00. R24 - PATROL | 8,00  | SV  | --    | --     | R\$ 1.230,00        | R\$ 9.840,00         | R\$ 1.600,00    | R\$ 12.800,00    | R\$ 370,00   |

**Subtotal Lote R\$ 1.230,00**

| Item | Descrição                                  | Qtde. | Un. | Marca | Modelo | R\$ Unt. Adjudicado | R\$ Total Adjudicado | R\$ Unt. Orçado | R\$ Total Orçado | R\$ Economia |
|------|--|-------|-----|-------|--------|---------------------|----------------------|-----------------|------------------|--------------|
| 37   | RECAPAGEM PNEU 17.5 - 25 - PA CARREGADEIRA | 12,00 | SV  | --    | --     | R\$ 1.440,00        | R\$ 17.280,00        | R\$ 1.900,00    | R\$ 22.800,00    | R\$ 460,00   |

**Subtotal Lote R\$ 1.440,00**

| Item | Descrição                        | Qtde. | Un. | Marca | Modelo | R\$ Unt. Adjudicado | R\$ Total Adjudicado | R\$ Unt. Orçado | R\$ Total Orçado | R\$ Economia |
|------|----------------------------------|-------|-----|-------|--------|---------------------|----------------------|-----------------|------------------|--------------|
| 38   | RECAPAGEM PNEU 18.4 R30 - TRATOR | 4,00  | SV  | --    | --     | R\$ 1.730,00        | R\$ 6.920,00         | R\$ 2.000,00    | R\$ 8.000,00     | R\$ 270,00   |

**Subtotal Lote R\$ 1.730,00**

| Item | Descrição                                    | Qtde. | Un. | Marca | Modelo | R\$ Unt. Adjudicado | R\$ Total Adjudicado | R\$ Unt. Orçado | R\$ Total Orçado | R\$ Economia |
|------|--|-------|-----|-------|--------|---------------------|----------------------|-----------------|------------------|--------------|
| 39   | RECAPAGEM PNEU 19.5 L R24 - RETROESCAVADEIRA | 4,00  | SV  | --    | --     | R\$ 1.620,00        | R\$ 6.480,00         | R\$ 2.000,00    | R\$ 8.000,00     | R\$ 380,00   |

**Subtotal Lote R\$ 1.620,00**

| Item | Descrição                             | Qtde. | Un. | Marca | Modelo | R\$ Unt. Adjudicado | R\$ Total Adjudicado | R\$ Unt. Orçado | R\$ Total Orçado | R\$ Economia |
|------|---------------------------------------|-------|-----|-------|--------|---------------------|----------------------|-----------------|------------------|--------------|
| 41   | RECAPAGEM PNEU 295/80 R22,5 LISO 15mm | 20,00 | SV  | --    | --     | R\$ 510,00          | R\$ 10.200,00        | R\$ 600,00      | R\$ 12.000,00    | R\$ 90,00    |

**Subtotal Lote R\$ 510,00**

| Item | Descrição | Qtde. | Un. | Marca | Modelo | R\$ Unt. Adjudicado | R\$ Total Adjudicado | R\$ Unt. Orçado | R\$ Total Subtotal Orçado | R\$ Total Lote R\$ 510,00 | R\$ Economia |
|------|-----------|-------|-----|-------|--------|---------------------|----------------------|-----------------|---------------------------|---------------------------|--------------|
|------|-----------|-------|-----|-------|--------|---------------------|----------------------|-----------------|---------------------------|---------------------------|--------------|

| Item | Descrição                              | Qtde. | Un. | Marca | Modelo | R\$ Unt. Adjudicado | R\$ Total Adjudicado | R\$ Unt. Orçado | R\$ Total Orçado | R\$ Economia |
|------|--|-------|-----|-------|--------|---------------------|----------------------|-----------------|------------------|--------------|
| 42   | RECAPAGEM PNEU 7.50/16 BORRACHUDO 15mm | 20,00 | SV  | --    | --     | R\$ 324,00          | R\$ 6.480,00         | R\$ 330,00      | R\$ 6.600,00     | R\$ 6,00     |

**Subtotal Lote R\$ 324,00**

|   |                                       |                         |                                |
|---|---------------------------------------|-------------------------|--------------------------------|
| <b>Subtotal Adjudicado: R\$ 57.200,00</b> | <b>Subtotal Orçado: R\$ 70.200,00</b> | <b>Economia: 18,52%</b> | <b>Economia R\$: 13.000,00</b> |
|---|---------------------------------------|-------------------------|--------------------------------|

**TOTAL GERAL DO PROCESSO**

| Total Adjudicado | Total Orçado   | Economia % | Economia R\$ |
|------------------|----------------|------------|--------------|
| R\$ 355.106,20   | R\$ 386.380,62 | 8,09%      | 31.274,42    |

Observação:

Para que produza seus jurídicos e legais efeitos nos termos da Lei nº 10.520/02.

São Simão-GO , 14 de Outubro de 2020

WILBER FLORIANO FERREIRA  
PREFEITO MUNICIPAL

Gerado em: 14/10/2020 14:39:25